

ارزیابی درونی گروه بهداشت محیط دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی سمنان

سیده حوریه فلاح* (M.Sc)، سید محمود مهدی‌نیا (M.Sc)، غلامرضا قانعی (M.Sc)، خلیل الله معینیان (Ph.D)، کامیار یغمائیان (Ph.D)
دانشگاه علوم پزشکی سمنان، دانشکده بهداشت، گروه بهداشت محیط

چکیده

سابقه و هدف: هدف اساسی ارزیابی درونی در تمام موارد و زمینه‌ها، بهبود کیفیت امور است. ارزیابی درونی وضعیت موجود در حین اجرای فرآیند، بازخورد مطلوبی ایجاد خواهد کرد که مشخص می‌سازد برنامه اجرا شده تا چه حد در دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده موفق بوده است و باعث خواهد شد تا شناخت صحیح و کافی از اشکالات و کمبودهای احتمالی به دست آید و زمینه برای انجام اصلاحات، فراهم گردد. گروه بهداشت محیط دانشکده بهداشت دامغان برای نیل به این اهداف، ارزیابی درونی گروه را انجام داده است.

مواد و روش‌ها: در این طرح ابتدا اهداف و سپس معیارها و ملاک‌های وضعیت مطلوب و وضعیت موجود از دیدگاه اعضاء گروه تعیین گردید. سپس ۱۴ پرسشنامه در ۴ حیطه کیفیت آموزشی، ارزیابی دانشجویان، ارزیابی ساختار سازمانی، ارزیابی فضاهای بخش آموزشی و تجهیزات طراحی شد، که برای این پرسشنامه‌ها رتبه‌بندی بر اساس مقیاس لیکرت به صورت عالی، خوب، متوسط، ضعیف و خیلی ضعیف صورت گرفته و امتیاز (۵-۱) برای آن‌ها منظور گردید.

یافته‌ها: در این ارزیابی، کیفیت آموزشی با ۷۰/۳ درصد (وضعیت خوب)، ارزیابی دانشجویان با ۷۹/۸۴ درصد (وضعیت خوب)، ارزیابی هیأت علمی با ۷۳/۵ درصد (وضعیت خوب)، مدیر گروه با ۶۶/۶۶ درصد (وضعیت متوسط)، نیروهای انسانی دیگر با ۶۰ درصد (وضعیت متوسط)، واحد انتشارات با ۷۱/۴ درصد (وضعیت خوب)، کارگاه لوله‌کشی با ۷۶/۲ درصد (وضعیت خوب)، واحد آزمایشگاه با ۶۶/۵ درصد (وضعیت متوسط)، واحد سمعی و بصری با ۵۰ درصد (وضعیت متوسط)، واحد کامپیوتر با ۶۳/۸ درصد (وضعیت متوسط)، کارگاه نصب و راه‌اندازی پمپ با ۵۱/۴ درصد (وضعیت متوسط)، کلاس درس با ۴۵/۷ درصد (وضعیت ضعیف)، کتابخانه و فضاهای دیگر به ترتیب با ۲۶/۴ درصد و ۲۱/۱ درصد دارای وضعیت خیلی ضعیف می‌باشند.

نتیجه‌گیری: ارزیابی انجام شده مشخص نموده است که در حیطه ارزیابی کیفیت آموزشی ۷۰/۳ درصد (وضعیت خوب)، در حیطه ارزیابی دانشجویان ۷۹/۸۴ درصد (وضعیت خوب)، در حیطه ساختار سازمانی با ۷۰/۹ درصد (وضعیت خوب)، در حیطه فضاهای بخش آموزشی و تجهیزات ۵۱/۵ درصد (وضعیت متوسط) و به طور کلی ارزیابی درونی گروه با ۶۴/۴ درصد در وضعیت متوسط قرار گرفته است.

واژه‌های کلیدی: ارزیابی درونی گروه، گروه بهداشت محیط، دانشکده بهداشت دامغان، دانشگاه علوم پزشکی سمنان